
RB 58  Bremen Hbf  >  Osnabrück Hbf
Sonderfahrplan 

15. bis 20.08.2024

RB 58 RB 58 RB 58 RB 58 RB 58 RB 58 RB 58 RB 58 RB 58 RB 58 RB 58 RB 58 RB 58 RB 58 RB 58 RB 58 RB 58 RB 58 RB 58 RB 58 RB 58 RB 58 RB 58 RB 58 RB 58

Verkehrstage

Do 15. - Fr 16.08.2024

Sa 17.08.2024

So 18.08.2024

Mo 19. - Di 20.08.2024

  Zugnummer 82240 82242 82282 82244 82284 82284 82246 82248 82250 82252 82254 82286 82256 82288 82258 82290 82260 82292 82262 82294 82264 82266 82268 82270 82272

Bremen Hbf ab 05:19 06:19 06:19 07:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 12:19 13:19 13:19 14:21 14:19 15:19 15:19 16:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19
Bremen Neustadt ab 05:23 06:23 06:23 07:23 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 12:23 13:23 13:23 14:25 14:23 15:23 15:23 16:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23
Delmenhorst an 05:31 06:31 06:31 07:31 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 12:31 13:31 13:31 14:33 14:31 15:31 15:31 16:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31
Delmenhorst ab 05:32 06:32 06:32 07:32 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 12:32 13:32 13:32 14:34 14:32 15:32 15:32 16:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32
Ganderkesee ab 05:38 06:38 06:38 07:38 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 12:38 13:38 13:38 14:40 14:38 15:38 15:38 16:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38
Brettorf ab 05:47 06:47 06:47 07:47 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 12:47 13:47 13:47 14:49 14:47 15:47 15:47 16:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47
Wildeshausen an 05:56 06:56 06:56 07:56 08:56 09:56 10:56 11:56 12:56 12:56 13:56 13:56 14:57 14:56 15:56 15:56 16:56 16:56 17:56 18:56 19:56 20:56
Wildeshausen ab 06:00 07:00 07:00 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 13:00 14:00 14:00 15:00 15:00 16:00 16:00 17:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00
Rechterfeld ab 06:07 07:07 07:07 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 13:07 14:07 14:07 15:07 15:07 16:07 16:07 17:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07
Goldenstedt (Oldb) ab 06:11 07:11 07:11 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 13:11 14:11 14:11 15:11 15:11 16:11 16:11 17:11 17:11 18:11 19:11 20:11 21:11
Lutten ab 06:16 07:16 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 13:16 14:16 14:16 15:16 15:16 16:16 16:16 17:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16
Vechta Stoppelmarkt ab 06:21 07:21 07:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 13:21 14:21 14:21 15:21 15:21 16:21 16:21 17:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21
Vechta an 06:24 07:24 07:24 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24 13:24 13:24 14:24 14:24 15:24 15:24 16:24 16:24 17:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24
Vechta ab 05:29 06:29 06:29 07:29 07:29 07:29 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 13:29 14:29 14:29 15:29 15:29 16:29 16:29 17:29 17:29 18:29 19:29 20:29 21:29
Lohne (Oldb) an 05:36 06:36 06:36 07:36 07:36 07:36 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 13:36 14:36 14:36 15:36 15:36 16:36 16:36 17:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36
Lohne (Oldb) ab 05:36 06:36 06:36 07:36 07:36 07:36 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 13:36 14:36 14:36 15:36 15:36 16:36 16:36 17:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36
Mühlen (Oldb) ab 05:41 06:41 06:41 07:41 07:41 07:41 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 13:41 14:41 14:41 15:41 15:41 16:41 16:41 17:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41
Steinfeld (Oldb) ab 05:45 06:45 06:45 07:45 07:45 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 13:45 14:45 14:45 15:45 15:45 16:45 16:45 17:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45
Holdorf (Oldb) ab 05:50 06:50 06:50 07:50 07:50 07:50 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 13:50 14:50 14:50 15:50 15:50 16:50 16:50 17:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50
Neuenkirchen (Oldb) an 05:58 06:58 06:58 07:58 07:58 07:58 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 13:58 14:58 14:58 15:58 15:58 16:58 16:58 17:58 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58
Neuenkirchen (Oldb) ab 05:59 06:59 06:59 07:59 07:59 07:59 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 13:59 14:59 14:59 15:59 15:59 16:59 16:59 17:59 17:59 18:59 19:59 20:59 21:59
Rieste ab 06:03 07:03 07:03 08:03 08:03 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 14:03 15:03 15:03 16:03 16:03 17:03 17:03 18:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03
Hesepe ab 06:10 07:10 07:10 08:10 08:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 14:10 15:10 15:10 16:10 16:11 17:10 17:10 18:10 18:11 19:10 20:10 21:10 22:10
Bramsche an 06:13 07:14 07:13 08:14 08:13 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 14:14 15:13 15:14 16:13 16:14 17:13 17:14 18:13 18:14 19:13 20:13 21:13 22:13
Bramsche ab 06:13 07:14 07:13 08:14 08:13 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 14:14 15:13 15:14 16:13 16:14 17:13 17:14 18:13 18:15 19:13 20:13 21:13 22:13
Achmer ab 06:17 07:18 07:17 08:18 08:17 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 14:18 15:17 15:18 16:17 16:18 17:17 17:18 18:17 18:18 19:17 20:17 21:17 22:17
Halen ab 06:22 07:23 07:22 08:23 08:22 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 14:23 15:22 15:23 16:22 16:23 17:22 17:23 18:22 18:23 19:22 20:22 21:22 22:22
Osnabrück Altstadt ab 06:29 07:30 07:29 08:30 08:29 08:29 09:29 10:30 11:29 12:29 13:29 14:29 14:30 15:29 15:30 16:29 16:30 17:29 17:30 18:29 18:30 19:29 20:29 21:29 22:29
Osnabrück Hbf an 06:34 07:34 07:34 08:34 08:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 14:34 15:34 15:34 16:34 16:34 17:34 17:34 18:34 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34

Die Spät- und Nachtfahrten finden Sie auf der nächsten Seite.Weitere Erklärungen finden Sie auf den letzten Seiten.

Alle Angaben ohne Gewähr | Stand 25.07.2024 | Seite 1 von 6



RB 58  Bremen Hbf  >  Osnabrück Hbf

  
Do Fr Sa So Mo Di

  Zugnummer 82274 82276 82278 82274 82276 82278 82280 82382 82384 82274 82276 82278 82280 82382 82384 82274 82276 82278 82382 82274 82276 82278 82382 82274 82276 82278
82378* 82380* 82380*

Bremen Hbf ab 21:20 22:19 23:19 21:20 22:19 23:19 00:22 01:35 21:20 22:19 23:19 00:22 01:35 21:20 22:19 23:19 01:35 21:20 22:19 23:19 01:35 21:20 22:19 23:19
Bremen Neustadt ab 21:24 22:23 23:23 21:24 22:23 23:23 00:26 01:39 21:24 22:23 23:23 00:26 01:39 21:24 22:23 23:23 01:39 21:24 22:23 23:23 01:39 21:24 22:23 23:23
Delmenhorst an 21:32 22:31 23:32 21:32 22:31 23:32 00:34 01:46 21:32 22:31 23:32 00:34 01:46 21:32 22:31 23:32 01:46 21:32 22:31 23:32 01:46 21:32 22:31 23:32
Delmenhorst ab 21:33 22:32 23:33 21:33 22:32 23:33 00:35 01:47 21:33 22:32 23:33 00:35 01:47 21:33 22:32 23:33 01:47 21:33 22:32 23:33 01:47 21:33 22:32 23:33
Ganderkesee ab 21:40 22:38 23:40 21:40 22:38 23:40 00:41 01:53 21:40 22:38 23:40 00:41 01:53 21:40 22:38 23:40 01:53 21:40 22:38 23:40 01:53 21:40 22:38 23:40
Brettorf ab 21:49 22:47 23:49 21:49 22:47 23:49 00:50 02:02 21:49 22:47 23:49 00:50 02:02 21:49 22:47 23:49 02:02 21:49 22:47 23:49 02:02 21:49 22:47 23:49
Wildeshausen an 21:57 22:56 23:56 21:57 22:56 23:56 00:58 02:09 21:57 22:56 23:56 00:58 02:09 21:57 22:56 23:56 02:09 21:57 22:56 23:56 02:09 21:57 22:56 23:56
Wildeshausen ab 22:00 23:00 00:00 22:00 23:00 00:00 01:00 02:16 03:30 22:00 23:00 00:00 01:00 02:16 03:30 22:00 23:00 00:00 02:16 22:00 23:00 00:00 02:16 22:00 23:00 00:00
Rechterfeld ab 22:07 23:07 00:07 22:07 23:07 00:07 01:07 02:23 03:37 22:07 23:07 00:07 01:07 02:23 03:37 22:07 23:07 00:07 02:23 22:07 23:07 00:07 02:23 22:07 23:07 00:07
Goldenstedt (Oldb) ab 22:11 23:11 00:11 22:11 23:11 00:11 01:11 02:28 03:41 22:11 23:11 00:11 01:11 02:28 03:41 22:11 23:11 00:11 02:28 22:11 23:11 00:11 02:28 22:11 23:11 00:11
Lutten ab 22:16 23:16 00:16 22:16 23:16 00:16 01:16 02:33 03:46 22:16 23:16 00:16 01:16 02:33 03:46 22:16 23:16 00:16 02:33 22:16 23:16 00:16 02:33 22:16 23:16 00:16
Vechta Stoppelmarkt ab 22:21 23:21 00:21 22:21 23:21 00:21 01:21 02:37 03:51 22:21 23:21 00:21 01:21 02:37 03:51 22:21 23:21 00:21 02:37 22:21 23:21 00:21 02:37 22:21 23:21 00:21
Vechta an 22:24 23:24 00:24 22:24 23:24 00:24 01:24 02:40 03:54 22:24 23:24 00:24 01:24 02:40 03:54 22:24 23:24 00:24 02:40 22:24 23:24 00:24 02:40 22:24 23:24 00:24
Vechta ab 22:29 23:29 00:29 22:29 23:29 00:29 01:29 02:43 03:59 22:29 23:29 00:29 01:29 02:43 03:59 22:29 23:29 00:29 22:29 23:29 00:29 22:29 23:29 00:29
Lohne (Oldb) an 22:36 23:36 00:36 22:36 23:36 00:36 01:36 02:50 04:06 22:36 23:36 00:36 01:36 02:50 04:06 22:36 23:36 00:36 22:36 23:36 00:36 22:36 23:36 00:36
Lohne (Oldb) ab 22:36 22:36 23:36 00:36 01:39 02:53 04:06 22:36 23:36 00:36 01:39 02:53 04:06 22:36 23:36 22:36 23:36 22:36 23:36
Mühlen (Oldb) ab 22:41 22:41 23:41 00:41 01:44 02:58 04:11 22:41 23:41 00:41 01:44 02:58 04:11 22:41 23:41 22:41 23:41 22:41 23:41
Steinfeld (Oldb) ab 22:45 22:45 23:45 00:45 01:48 03:02 04:15 22:45 23:45 00:45 01:48 03:02 04:15 22:45 23:45 22:45 23:45 22:45 23:45
Holdorf (Oldb) ab 22:50 22:50 23:50 00:49 01:52 03:07 04:19 22:50 23:50 00:50 01:52 03:07 04:19 22:50 23:50 22:50 23:50 22:50 23:50
Neuenkirchen (Oldb) an 22:58 22:58 23:58 00:58 02:00 03:15 04:27 22:58 23:58 00:58 02:00 03:15 04:27 22:58 23:58 22:58 23:58 22:58 23:58
Neuenkirchen (Oldb) ab 22:59 22:59 23:59 04:29 22:59 23:59 00:59 04:29 22:59 23:59 22:59 23:59 22:59 23:59
Rieste ab 23:03 23:03 00:03 04:33 23:03 00:03 01:03 04:33 23:03 00:03 23:03 00:03 23:03 00:03
Hesepe ab 23:10 23:10 00:10 04:39 23:10 00:10 01:10 04:39 23:10 00:10 23:10 00:10 23:10 00:10
Bramsche an 23:13 23:13 00:13 04:43 23:13 00:13 01:13 04:43 23:13 00:13 23:13 00:13 23:13 00:13
Bramsche ab 23:13 23:13 00:13 04:44 23:13 00:13 01:13 04:44 23:13 00:13 23:13 00:13 23:13 00:13
Achmer ab 23:17 23:17 00:17 04:47 23:17 00:17 01:17 04:47 23:17 00:17 23:17 00:17 23:17 00:17
Halen ab 23:22 23:22 00:22 04:52 23:22 00:22 01:22 04:52 23:22 00:22 23:22 00:22 23:22 00:22
Osnabrück Altstadt ab 23:29 23:29 00:29 04:59 23:29 00:29 01:29 04:59 23:29 00:29 23:29 00:29 23:29 00:29
Osnabrück Hbf an 23:34 23:34 00:34 05:04 23:34 00:34 01:34 05:04 23:34 00:34 23:34 00:34 23:34 00:34

Sonderfahrplan 
15. bis 20.08.2024

Alle Angaben ohne Gewähr | Stand 25.07.2024 | Seite 2 von 6

Weitere Erklärungen finden Sie auf den letzten Seiten.



RB 58  Osnabrück Hbf  >  Bremen Hbf

RB 58 RB 58 RB 58 RB 58 RB 58 RB 58 RB 58 RB 58 RB 58 RB 58 RB 58 RB 58 RB 58 RB 58 RB 58 RB 58 RB 58 RB 58 RB 58 RB 58

Verkehrstage  
Do 15. - Fr 16.08.2024

Sa 17.08.2024

So 18.08.2024

Mo 19. - Di 20.08.2024

  Zugnummer 82241 82243 82245 82245 82247 82247 82249 82251 82253 82255 82257 82259 82261 82263 82265 82267 82269 82271 82273 82275

Osnabrück Hbf ab 05:24 06:24 07:24 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24
Osnabrück Altstadt ab 05:26 06:26 07:26 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26
Halen ab 05:33 06:33 07:33 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:34 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33
Achmer ab 05:38 06:38 07:38 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38
Bramsche an 05:41 06:41 07:41 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41
Bramsche ab 05:44 06:44 07:44 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44
Hesepe ab 05:47 06:47 07:47 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47
Rieste ab 05:53 06:53 07:53 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53
Neuenkirchen (Oldb) an 05:57 06:57 07:57 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57
Neuenkirchen (Oldb) ab 05:59 06:59 07:59 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59
Holdorf (Oldb) ab 06:07 07:07 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07
Steinfeld (Oldb) ab 06:12 07:12 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12
Mühlen (Oldb) ab 06:15 07:15 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15
Lohne (Oldb) an 06:20 07:20 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20
Lohne (Oldb) ab 04:21 05:21 06:21 06:21 07:21 07:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21
Vechta an 04:28 05:28 06:28 06:28 07:28 07:28 08:28 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28
Vechta ab 04:30 05:30 06:30 06:30 07:31 07:31 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30
Vechta Stoppelmarkt ab 04:33 05:33 06:33 06:33 07:34 07:34 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 13:03 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:33
Lutten ab 07:37 05:37 06:37 06:37 07:38 07:38 08:37 09:37 10:37 11:37 13:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37
Goldenstedt (Oldb) ab 04:42 05:42 06:42 06:42 07:43 07:43 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42
Rechterfeld ab 04:47 05:47 06:47 06:47 07:48 07:48 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47
Wildeshausen an 04:55 05:55 06:55 06:55 07:55 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55
Wildeshausen ab 05:00 06:00 07:00 07:00 08:00 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:01 21:00 22:00
Brettorf ab 05:07 06:07 07:07 07:07 08:07 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:08 21:07 22:07
Ganderkesee ab 05:16 06:16 07:16 07:16 08:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:17 21:16 22:16
Delmenhorst an 05:24 06:24 07:24 07:24 08:24 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:25 21:24 22:24
Delmenhorst ab 05:24 06:24 07:24 07:24 08:24 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:25 21:24 22:24
Bremen Neustadt ab 05:32 06:32 07:32 07:32 08:33 08:33 09:32 10:33 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:33 21:32 22:32
Bremen Hbf an 05:38 06:38 07:38 07:38 08:38 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:39 21:38 22:38

Sonderfahrplan 
15. bis 20.08.2024

Alle Angaben ohne Gewähr | Stand 25.07.2024 | Seite 3 von 6

Die Spät- und Nachtfahrten finden Sie auf der nächsten Seite.Weitere Erklärungen finden Sie auf den letzten Seiten.



RB 58  Osnabrück Hbf  >  Bremen Hbf

 
Do Fr Sa So Mo Di

 

  Zugnummer 82277 82281 82277 82277 82281 82383 82385 82387 82277 82279 82281 82383 82385 82387 82277 82281 82277 82281 82277 82281
82381* 82381* 82381*

Osnabrück Hbf ab 21:24 23:24 21:24 22:26 23:24 21:24 22:26 23:24 21:24 23:24 21:24 23:24 21:24 23:24
Osnabrück Altstadt ab 21:26 23:26 21:26 22:28 23:26 21:26 22:28 23:26 21:26 23:26 21:26 23:26 21:26 23:26
Halen ab 21:33 23:33 21:33 22:35 23:33 21:33 22:35 23:33 21:33 23:33 21:33 23:33 21:33 23:33
Achmer ab 21:38 23:38 21:38 22:40 23:38 21:38 22:40 23:38 21:38 23:38 21:38 23:38 21:38 23:38
Bramsche an 21:41 23:41 21:41 22:43 23:41 21:41 22:43 23:41 21:41 23:41 21:41 23:41 21:41 23:41
Bramsche ab 21:44 23:44 21:44 22:44 23:44 21:44 22:44 23:44 21:44 23:44 21:44 23:44 21:44 23:44
Hesepe ab 21:47 22:47 21:47 22:48 22:47 21:47 22:48 22:47 21:47 22:47 21:47 22:47 21:47 22:47
Rieste ab 21:53 22:53 21:53 22:54 22:53 21:53 22:54 22:53 21:53 22:53 21:53 22:53 21:53 22:53
Neuenkirchen (Oldb) an 21:57 23:57 21:57 22:58 23:57 21:57 22:58 23:57 21:57 23:57 21:57 23:57 21:57 23:57
Neuenkirchen (Oldb) ab 21:59 23:59 21:59 22:59 23:59 01:16 02:31 03:29 21:59 22:59 23:59 01:16 02:31 03:29 21:59 23:59 21:59 23:59 21:59 23:59
Holdorf (Oldb) ab 22:07 00:07 22:07 23:07 00:07 01:25 02:39 03:37 22:07 23:07 00:07 01:25 02:39 03:37 22:07 00:07 22:07 00:07 22:07 00:07
Steinfeld (Oldb) ab 22:12 00:12 22:12 23:12 00:12 01:30 02:44 03:42 22:12 23:12 00:12 01:30 02:44 03:42 22:12 00:12 22:12 00:12 22:12 00:12
Mühlen (Oldb) ab 22:15 00:15 22:15 23:15 00:15 01:33 02:47 03:45 22:15 23:15 00:15 01:33 02:47 03:45 22:15 00:15 22:15 00:15 22:15 00:15
Lohne (Oldb) an 22:20 00:20 22:20 23:20 00:20 01:38 02:52 03:50 22:20 23:20 00:20 01:38 02:52 03:50 22:20 00:20 22:20 00:20 22:20 00:20
Lohne (Oldb) ab 22:21 00:21 22:21 23:21 00:21 01:39 02:53 03:51 22:21 23:21 00:21 01:39 02:53 03:51 22:21 00:21 22:21 00:21 22:21 00:21
Vechta an 22:28 00:28 22:28 23:28 00:28 01:46 03:00 03:58 22:28 23:28 00:28 01:46 03:00 03:58 22:28 00:28 22:28 00:28 22:28 00:28
Vechta ab 22:30 00:31 22:30 23:30 00:31 01:47 03:03 04:01 22:30 23:30 00:31 01:47 03:03 04:01 22:30 22:30 22:30
Vechta Stoppelmarkt ab 22:33 00:34 22:33 23:34 00:34 01:50 03:06 04:04 22:33 23:34 00:34 01:50 03:06 04:04 22:33 22:33 22:33
Lutten ab 22:37 00:38 22:37 23:38 00:38 01:54 03:10 04:08 22:37 23:38 00:38 01:54 03:10 04:08 22:37 22:37 22:37
Goldenstedt (Oldb) ab 22:42 00:43 22:42 23:43 00:43 01:59 03:15 04:13 22:42 23:43 00:43 01:59 03:15 04:13 22:42 22:42 22:42
Rechterfeld ab 22:47 00:48 22:47 23:48 00:48 02:04 03:20 04:18 22:47 23:48 00:48 02:04 03:20 04:18 22:47 22:47 22:47
Wildeshausen an 22:55 00:55 22:55 23:55 00:55 02:11 03:27 04:25 22:55 23:55 00:55 02:11 03:27 04:25 22:55 22:55 22:55
Wildeshausen ab 23:00 23:00 00:00 01:00 03:32 23:00 00:00 01:00 03:32 04:30 23:00 23:00 23:00
Brettorf ab 23:07 23:07 00:07 01:07 03:40 23:07 00:07 01:07 03:40 04:38 23:07 23:07 23:07
Ganderkesee ab 23:16 23:16 00:16 01:16 03:49 23:16 00:16 01:16 03:49 04:47 23:16 23:16 23:16
Delmenhorst an 23:25 23:25 00:24 01:22 03:54 23:25 00:24 01:22 03:54 04:52 23:25 23:25 23:25
Delmenhorst ab 23:26 23:26 00:24 01:23 03:56 23:26 00:24 01:23 03:56 04:54 23:26 23:26 23:26
Bremen Neustadt ab 23:33 23:33 00:32 01:31 04:05 23:33 00:32 01:31 04:05 05:03 23:33 23:33 23:33
Bremen Hbf an 23:38 23:38 00:38 01:38 04:10 23:38 00:38 01:38 04:10 05:08 23:38 23:38 23:38

Sonderfahrplan 
15. bis 20.08.2024

Alle Angaben ohne Gewähr | Stand 25.07.2024 | Seite 4 von 6

Weitere Erklärungen finden Sie auf den letzten Seiten.



Fahrplan-Info

Vechtaer-Zug-Ticket
Das Vechtaer-Zug-Ticket gilt nur während der Dauer 
des Stoppelmarktes Vechta von Donnerstag, 15. August 
2024, bis Dienstag, 20. August 2024, und ist das Produkt 
der Wahl für Fahrgäste, die nur zwischen Vechta Bf und 
Vechta Stoppelmarkt fahren wollen. Es gilt in allen Zügen 
der Linie RB 58 für eine Hin- und Rückfahrt zwischen den 
Haltepunkten Vechta und Vechta Stoppelmarkt an dem 
auf dem Sonderfahrschein angegebenen Geltungstag bis 
zum Betriebsschluss (ca. 4:30 Uhr des Folgetages). Der 
Kaufpreis beträgt für alle Personen ab 6 Jahren nur 3 EUR, 
eine Mitnahme weiterer Personen über 6 Jahre ist aus-
geschlossen. Das Sonderticket kann nur in der Zeit vom 
15. bis 20.08.2024 in den NordWestBahn Kundencentern, 
bei unseren TicketPartnern und in der Verkaufsstelle am 
Bahnsteig Vechta Stoppelmarkt erworben werden. Ein 
Verkauf über die Fahrkartenautomaten der NordWest-
Bahn ist nicht möglich. Kinder bis einschließlich 5 Jahren 
dürfen generell in Begleitung einer Aufsichtsperson kos-
tenlos mitfahren.

zusätzliche Zugverbindungen
Während des Vechta Stoppelmarktes verkehren zusätzli-
che Züge bzw. werden reguläre Fahrten zwischen Bremen 
Hbf und Osnabrück Hbf ausgeweitet.

Flügelzüge
Montag bis Freitag wird der Zug in Bramsche geteilt. Für 
die Fahrt in Richtung Bremen steigen Sie bitte in den vor-
deren Zugteil ein und für die Fahrt in Richtung Oldenburg 
(Oldb) Hbf in den hinteren Zugteil.  Bitte achten Sie beim 
Einstieg auf den richtigen Zugteil und die Durchsagen des 
Zugpersonals.

Durchbindung in Lohne (Oldb)  bzw. in der Gegenrich-
tung in  Vechta. Ein Umstieg ist nicht erforderlich.

82378*

Tarife
Für die Fahrt zum/vom Haltepunkt Vechta Stoppelmarkt 
gelten in den Zügen der NordWestBahn die regulären Ta-
rife (z.B. Niedersachsen-Tarif inkl. Niedersachsen-Ticket,          
DB-Tarif, Deutschlandtarif, Semestertickets, Schwerbehin-
dertenausweise und das Deutschland-Ticket). Alle diese
Tarifangebote werden entsprechend ihrer zeitlichen Gül-
tigkeit in allen Zügen der Linie RB 58 auch für Fahrten von/
nach Vechta Stoppelmarkt anerkannt, wenn sie als Start- 
oder Zielpunkt die Station Vechta aufweisen oder räum-
lich einschließen. Für Einzelfahrkarten ist also das Fahrtziel 
Vechta auszuwählen. Weitere Informationen zu den Tari-
fen und Tickets finden Sie unter: nordwestbahn.de/tarife

Sonderfahrplan 
15. bis 20.08.2024

Besonderheiten
Den regulären Fahrplan der Linie RB 58 erhalten Sie unter: 
nordwestbahn.de
Alle Fahrten sind ebenso in den digitalen Auskunftsme-
dien abrufbar unter: bahn.de und fahrplaner.de

Alle Angaben ohne Gewähr | Stand 25.07.2024 | Seite 5 von 6



Info und Service

App
Smartphonenutzer:innen können sich für Fahrplan- und 
Echtzeitauskünfte in Niedersachsen und Bremen die Fahr-
Planer-App und für Nordrhein-Westfalen die Westfalen-
Tarif-App kostenlos im App Store und bei Google Play 
herunterladen.

Online 
nordwestbahn.de 
twitter.com/nwb_nds 
facebook.com/nordwestbahn 
instagram.com/nordwestbahn

Beförderungshinweise 

Die Beförderung richtet sich nach der Eisenbahnver-
kehrsordnung (EVO), den Beförderungsbedingungen des 
jeweiligen Tarifes und der Verordnung (EG) Nr. 2021/782. 
Diese sind hier abrufbar: nordwestbahn.de/bb

Alkoholkonsumverbot 
In unseren Zügen in Niedersachsen und Bremen gilt ein 
Alkoholkonsumverbot. Ein Verstoß wird mit 40 Euro ge-
ahndet.

Kontakt
VBN-24h-Serviceauskunft
0421 596059
NordWestBahn-Service-Telefon
0541 2002 4321 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen

Postanschrift
NordWestBahn GmbH
Franz-Lenz-Straße 5 
49084 Osnabrück

NordWestBahn Kundencenter
Bremen Hbf im Bahnhof  
Mo-Sa 6-20:30 Uhr, So 8-20 Uhr 
Vechta An der Gräfte 35  
Mo - Fr 8-12:30, 13-16:30 Uhr

Newsletter 
Immer gut informiert mit unserem Newsletter: Verpassen 
Sie keine Hinweise zu Baumaßnahmen und Informationen 
rund um Ihre Strecke. Anmeldung auf der Website unter: 
nordwestbahn.de/newsletter

Fahrradmitnahme im Zug
Aufgrund der zu erwarteten hohen Auslastung der Züge 
der Linie RB 58 während des Vechta Stoppelmarktes vom  
15. bis 20.08.2024 bitten wir von einer Fahrradmitnahme 
zwischen Bremen Hbf und Osnabrück Hbf abzusehen.

Verkaufsstelle am Bahnsteig Vechta Stoppelmarkt
Do 15.08.	 17:30-0:30 Uhr
Fr 16.08.	 12:30-4 Uhr
Sa 17.08.	 12:30-4 Uhr
So 18.08.	 12:30-0:30 Uhr
Mo 19.08.	 12:30-4 Uhr
Di 20.08.	 15:30-22:30 Uhr

Eingeschränkte Barrierefreiheit
Die Bahnhöfe Bremen Neustadt, Achmer und Vechta 
Stoppelmarkt sind nicht barrierefrei ausgebaut.
Sollte der Ein- oder Ausstiegswunsch am Haltepunkt 
Vechta Stoppelmarkt bestehen, dann bitten wir um eine  
telefonische Anmeldung mindestens 2,5 Stunden vor An-
kunft bzw. Abfahrt Vechta Stoppelmarkt über das Nord-
WestBahn-Service-Telefon 0541 2002 4321 (Ortstarif, Mo-
bilfunk kann abweichen). Die NordWestBahn organsiert 
ab/bis Bahnhof Vechta ein Rollstuhl-Taxi. Die Kosten für 
selbstständig bestellte Taxen werden von der NordWest-
Bahn nicht übernommen.

Barrierefreiheit
Für Hilfe beim Ein- und Ausstieg bitten wir um eine            
telefonische Anmeldung bis 17 Uhr am Vortag über das              
NordWestBahn-Service-Telefon: 0541 2002 4321 (Ortstarif,  
Mobilfunk kann abweichen).

Tickets
Tickets erhalten Sie an den Automaten am Bahnhof, bei 
den NordWestBahn Kundencentern und TicketPartnern 
oder über die FahrPlaner-App. Einstieg nur mit gültigem 
Ticket! Bitte kommen Sie rechtzeitig vor Abfahrt zum 
Bahnhof, um Ihr Ticket zu kaufen und ggf. zu entwerten. 
Fahren ohne gültiges Ticket ahnden wir mit mindestens 
60 Euro (genaue Höhe ist abhängig von Ihrer Fahrtstrecke 
und dem jeweils gültigen Tarif).

Sonderfahrplan 
15. bis 20.08.2024

Alle Angaben ohne Gewähr | Stand 25.07.2024 | Seite 6 von 6


